愛媛形成外科研修会 世話人会 議事録

場所：四国がんセンター 新棟３階 カンファレンス室

日時：2013年 11月 11日(月) 19：00～20：15

出席者：中岡、小林、河村、 (書記) 山田   ※田中先生：患者さんの都合にて欠席

1. 今回開催について

1）確認事項

・日本熱傷学会中国四国地方会（以下「熱傷学会」）との共催のため、12：30から受付開始。

本会会員は、13：15より参加可能である。

・徴収した参加費（@2,000×参加人数）は、半額を熱傷学会に支払う。

・会場設営については、熱傷学会の会場をそのまま利用する。

・講師謝金は 70,000円を研修会が負担する。熱傷学会と本会あてに各々領収書を取る。講師

旅費、施設使用料は熱傷学会が負担する。

  ・座長は、松山赤十字病院と市立宇和島病院に依頼する。

  ・野本記念病院の野本先生が亡くなられたので、研修会で参加者に一言報告する。

2. 次回開催について

1）開催日：平成 26年 6月 21日（土）

2）当番世話人：渡邊先生（住友別紙病院）

3）岡山大学の木股敬裕教授に講演を依頼してはどうか。

3. 次々回開催について

1）開催日：平成 26年 12月 13日（土）を候補日とする。

2）当番世話人：小林先生（愛媛県立中央病院）

3）リンパ浮腫静脈吻合をテーマに教育演題 3題をプログラムに組み込んではどうか。

  ・大分三愛病院 浜田先生 ・岡山大学 山田先生 ・四国がんセンター

4. 会計について

1）会計担当者は 5年で交替するとなっているので、愛媛県立中央病院は今回まで。次回からは、

HITO病院田中先生が担当する。

2）繰越金の使用方法について（会員に還元できる方法について検討）

  ・雑誌の法人契約 ・外部からの講師小片だけでなく、会員に講演を依頼し謝金を払う

・研修会に弁当を出す ・年間優秀発表者に金一封を授与

などの案が出たが決定には至らず。

5. 医師会からの補助金について

1）医師会提出用の参考として、趣意書・開催要項・プログラム（熱傷学会分）を事務局保管用

として小林先生からいただく。

6. 会員名簿の確認

1）松山赤十字病院 北村弥生先生にメールが送れなくなっている。転勤されているようなので、

庄野先生に確認すること。

7. その他

  1）愛媛県形成外科医会 HP掲載の会員一覧が正しいか確認すること。

  2）愛媛県形成外科医会への入会手続きについて

   ・県医師会に入会申込書があるのか

   ・研修会への入会希望者の医師会からの連絡体制はどうなっていたか。

   ・県医師会の担当者、中野氏のメールアドレスを kanriのメーリングリストに連絡する。

   ・愛媛県立中央病院の先生で県医師会への入会予定者がいるので、入会手続きをされた際に流

れを確認する。